

RECEBEMOS DE RICO COMERCIO E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº 4  
SÉRIE: 5

RICO COMERCIO E SERVICOS LTDA  
  
RUA PROF ROSY MARY FREIRE GRACA, 248  
- CENTRO  
Estancia - SE  
CEP: 49200-000 FONE: (79) 9685-0700

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DE NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº 4  
SÉRIE: 5  
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO  
2826 0751 2920 1500 0101 5500 5000 0000 0419 9159 7530

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
Venda de Mercadoria

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
228260016587809

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
271943467

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF  
51.292.015/0001-01

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL  
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL CONSTANCIO VIEIRA

CNPJ / CPF  
01.935.133/0001-12

DATA EMISSÃO  
17/07/2026

ENDEREÇO  
R PEDRO F. DO NASCIMENTO, 68

BAIRRO / DISTRITO  
BOMFIM

CEP  
49200-000

SAÍDA

MUNICÍPIO  
Estancia

FONE / FAX  
(99) 9999-9999

UF  
SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

| CALCULO DO IMPOSTO      |                 |                                |                            |                          |                     |  |
|-------------------------|-----------------|--------------------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------|--|
| BASE DE CALCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST.       | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |                     |  |
| \$ 0.00                 | \$ 0.00         | \$ 0.00                        | \$ 0.00                    | \$ 3,800.73              |                     |  |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                       | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR TOTAL DO IPI       | VALOR TOTAL DA NOTA |  |
| \$ 0.00                 | \$ 0.00         | \$ 0.00                        | \$ 0.00                    | \$ 0.00                  | \$ 3,800.73         |  |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
2-TERCEIRO

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE  
0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

| DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS |                                                       |          |          |      |      |        |                |             |              |            |      |                 |       |
|------------------------------|-------------------------------------------------------|----------|----------|------|------|--------|----------------|-------------|--------------|------------|------|-----------------|-------|
| CÓDIGO                       | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                     | NCM/SH   | SF{Pr od | CFOP | UNID | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | BASE Cálculo | VALOR ICMS | IPI  | ALIQUOTA ICMS % | IPI % |
| 3369                         | AGUA SANITARIA CLORITO 1L (CX C/12UN)                 | 28289011 | 102      | 5102 | CX   | 6      | 52.0000        | 312.00      | 0.00         | 0.00       | 0.00 | 0               | 0     |
| 3188                         | DESINF KALIPTO FLORA 2L (CX C/6 UND)                  | 38089419 | 102      | 5102 | CX   | 5      | 69.9000        | 349.50      | 0.00         | 0.00       | 0.00 | 0               | 0     |
| 1876                         | PAP HIG DELTA FS C/4 (FARDO C/16UN)                   | 48181000 | 102      | 5102 | FARD | 7      | 65.0000        | 455.00      | 0.00         | 0.00       | 0.00 | 0               | 0     |
| 3201                         | DETERGENTE INVICTO CLEAM 500ML (CX C/24 UND)          | 34029090 | 102      | 5102 | CX   | 4      | 89.0000        | 356.00      | 0.00         | 0.00       | 0.00 | 0               | 0     |
| 1811                         | ALCOOL L?QUIDO 70% 1L                                 | 22072019 | 102      | 5102 | UN   | 17     | 11.9900        | 203.83      | 0.00         | 0.00       | 0.00 | 0               | 0     |
| 3148                         | LA ACO BOMBRIIL 60G                                   | 73231000 | 102      | 5102 | UN   | 50     | 4.5000         | 225.00      | 0.00         | 0.00       | 0.00 | 0               | 0     |
| 2748                         | TOUCA DESCARTAVEL VABENE PCT C/100UND                 | 65050090 | 102      | 5102 | PC   | 2      | 22.0000        | 44.00       | 0.00         | 0.00       | 0.00 | 0               | 0     |
| 2747                         | LUVA LATEX MULT LEVE M - AMARELA                      | 40151900 | 102      | 5102 | PARE | 10     | 12.5000        | 125.00      | 0.00         | 0.00       | 0.00 | 0               | 0     |
| 1393                         | PAPEL TOALHA CHARTAM ECO BCO 1000F (UNIDADE)          | 48182000 | 102      | 5102 | UN   | 15     | 29.0000        | 435.00      | 0.00         | 0.00       | 0.00 | 0               | 0     |
| 2774                         | BRILHEX ESPONJA MULTIUSO                              | 68053090 | 102      | 5102 | UN   | 51     | 1.5000         | 76.50       | 0.00         | 0.00       | 0.00 | 0               | 0     |
| 2798                         | PANO DE PRATO G SARJA 45X85                           | 63071000 | 102      | 5102 | UN   | 20     | 6.5000         | 130.00      | 0.00         | 0.00       | 0.00 | 0               | 0     |
| 3022                         | PANO DE CH?O XADREZ FLANELADO CONTRUMARCAS 45MMX65MM  | 63071000 | 102      | 5102 | UN   | 20     | 10.5000        | 210.00      | 0.00         | 0.00       | 0.00 | 0               | 0     |
| 3442                         | FOSFORO PARANA 4CM CX C/10UND                         | 28047010 | 102      | 5102 | UN   | 20     | 6.5000         | 130.00      | 0.00         | 0.00       | 0.00 | 0               | 0     |
| 3036                         | SACO DE LIXO OUROPLASTIC 60LTS PRETO (PCT C/1000 UND) | 85051990 | 102      | 5102 | PC   | 1      | 550.0000       | 550.00      | 0.00         | 0.00       | 0.00 | 0               | 0     |
| 3355                         | SABAO BARRA YPE NEUTRO 5X160G (CX C/12 UND)           | 34011900 | 102      | 5102 | CX   | 1      | 198.9000       | 198.90      | 0.00         | 0.00       | 0.00 | 0               | 0     |

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
MD-5: AFC190251712B4FB08E956C1E4ED261B. VALOR APROX DOS TRIBUTOS.  
FED: R\$ 558,30; EST: R\$ 724,52; MUN: R\$ 0,00. .

RESERVADO AO FISCO